
       Uchwała Nr X /65 /2008 
                                         Rady Gminy Sławatycze 
                                         z dnia 18 marca 2008 r. 

       
 
w sprawie: ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej oraz  

wysokości    opłat w Zespole Szkół w Sławatyczach. 
          

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.) oraz art.67 a, ust. 1-4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
Oświaty (tekst jednolity w Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) - 
Rada Gminy Sławatycze uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

 
1. Ustalić następujące zasady korzystania ze stołówki organizowanej 
przez Zespół Szkół w Sławatyczach: 
a) Ze stołówki, o której mowa w ust.1 mają prawo korzystać uczniowie 
szkoły podstawowej, gimnazjum oraz oddziału przedszkolnego. 

b) Stołówka jest czynna tylko w dni nauki w szkole. 
c) Wójt Gminy w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej 
rodziny i uzasadnionych przypadkach losowych, może na podstawie 
zebranego materiału dowodowego, w drodze decyzji 
administracyjnej zwolnić rodziców albo ucznia z całości lub części 
opłat. 

 
 

§ 2 
 

Ustalić opłatę za korzystanie z posiłków przez uczniów w wysokości 
kosztów produktów wykorzystanych do przygotowania posiłku, tj. w kwocie 
1,80zł za jeden posiłek. 

 
§ 3 
 

Ustalić opłatę za korzystanie z posiłków przez nauczyciela lub innego 
pracownika szkoły odpowiadającą pełnym kosztom jego przygotowania, tj. w 
kwocie 3,00zł  za jeden posiłek 

 
 
 
 

§ 4 
 

1. Należność za korzystanie z posiłków winna być wnoszona miesięcznie 
w terminie do 15 każdego miesiąca za dany miesiąc.  



2. Za niewykorzystanie posiłków w danym miesiącu, korzystającemu 
przysługuje zwrot w kwocie stanowiącej iloczyn liczby dni i wysokości 
opłat. Rodzic, opiekun prawny ucznia, lub osoba dorosła korzystająca 
z posiłku zgłasza przed przygotowaniem posiłku w szkole okres w 
jakim nie będzie korzystał z posiłku. 

3. Nadpłata z tytułu niewykorzystania posiłków winna być w pierwszej 
kolejności zaliczona na poczet należności następnego miesiąca 

4. Za uczniów, których zakwalifikowano do programu „Pomoc Państwa w 
zakresie dożywiania”, opłaty w wysokości kosztów produktów 
wykorzystanych do przygotowania posiłku, wnosi Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, w kwocie  1,80zł za jeden posiłek.  

 
§ 5 

 
Traci moc uchwała Rady Gminy Sławatycze Nr XVI/107/05 z dnia 21 

marca w sprawie zasad korzystania przez uczniów szkół prowadzonych przez 
Gminę i posiłków oferowanych przez stołówki szkolne. 

 
§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławatycze. 
 

§ 7 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
 

 
§ 8 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Józef Chomiczewski 

 


